立，后通过工商核准的子公司名称为郑州申景物流有限公司）、通关一体化项目及支付

相关发行中介费用。截至 2023 年 6 月 30 日，公司累计使用本次募集资金共计

13,287,922.86 元，其中 2023 年半年度使用募集资金 1,278,632.45 元，募集资金余额为人

民币 7,017,623.93 元，具体情况如下：

单位：人民币元

项目 金额

一、募集资金总额 19,260,000.00

二、变更用途的募集资金总额 2,500,000.00

三、使用募集资金总额 13,287,922.86

其中：2023 年半年度使用募集资金金额 1,278,632.45

2023 年半年度募集资金使用具体用途：

股权投资-投资郑州申景国际物流有限公司 500,000.00

通关一体化项目 778,601.45

转账手续费、工本费等 31.00

四、利息收入总额 1,045,546.79

五、募集资金结余金额 7,017,623.93

 公告编号：2023-032

4

注：截至 2023 年 6 月 30 日，公司累计使用募集资金 5,000,000.00 元用于股权投资重

庆申景国际物流有限公司， 累计使用募集资金 2,500,000.00 元用于股权投资郑州申景物流

有限公司，累计使用募集资金 5,337,793.86 元用于通关一体化项目，符合《股票发行方案》

中关于募集资金用途的约定。

本年度，公司 2017 年第一次股票发行募集资金不存在被控股股东、实际控制人或

其他关联方占用或转移的情形，公司募集资金未用于持有交易性金融资产和可供出售的

金融资产或借予他人、委托理财等财务性投资，未直接或者间接投资于以买卖有价证券

为主营业务的公司，未用于股票及其他衍生品种、可转换公司债券等的交易，未通过质

押、委托贷款或其他方式变相改变募集资金用途。

四、变更募集资金使用用途的资金使用情况

（一）履行程序

2023 年 5月 18 日，公司召开第四届董事会第十二次会议，审议通过了《关于拟变

更募集资金使用用途》的议案，在 2023 年 5 月 18 日对该议案进行了公告（公告编号：

2023-020）；2023年 6月 2日，公司召开 2023年第一次临时股东大会，审议通过了《关

于拟变更募集资金使用用途》的议案（公告编号：2023-024）。

（二）变更情况

根据公司发展战略及实际运营情况，为提高募集资金使用效率，公司将部分募集资

金用途变更如下：

表 1：变更募集资金使用情况

序号 募集资金用途
变更前金额

（元）

变更调整金额

（元）

变更后金额

（元）

1 股

权

投

资

投资重庆申景国际物

流有限公司
5,000,000.00 - 5,000,000.00

2
投资郑州申景物流有

限公司
5,000,000.00 -2,500,000.00 2,500,000.00

3 通关一体化项目 8,810,000.00 2,500,000.00 11,310,000.00

合计 18,810,000.00 - 18,810,000.00

表 1.1：变更募集资金使用情况明细

 公告编号：2023-032

5

序
号

募集资金用途 拟投入金额
募集变更调整

金额
变更调整后

金额

1
投资重庆申景国际物流有
限公司

5,000,000.00 - 5,000,000.00

1.1 人力成本  1,050,000.00   2,221,656.48   3,271,656.48

1.2
办公室租赁、装修费及办公
家具费用

 140,000.00  -  140,000.00

1.3 车辆购置费 3,300,000.00  -2,221,656.48  1,078,343.52

1.4
信息系统软件、硬件及数据
流量费用

 290,000.00  -  290,000.00

1.5
差旅、会务、办公及通讯费
用

120,000.00  -  120,000.00

1.6 杂费及周转资金   100,000.00  -  100,000.00

2
投资郑州申景物流有限公
司

5,000,000.00 -2,500,000.00 2,500,000.00

2.1 办公室租赁费   200,000.00   13,090.19  213,090.19

2.2 仓库租赁  750,000.00   -750,000.00  -

2.3 装修、绿化、监控设备费用  200,000.00   -189,000.00   11,000.00

2.4
办公家具、电脑及软件采购
费

 300,000.00   -245,329.61   54,670.39

2.5 车辆购置费 1,800,000.00  -1,378,559.19  421,440.81

2.6 人力成本 1,600,000.00   -150,201.39   1,449,798.61

2.7 差旅、会议、办公费  100,000.00  -  100,000.00

2.8 杂费及周转资金   50,000.00  -  50,000.00

2.9 运营综合成本 - 200,000.00   200,000.00

3 通关一体化项目 8,810,000.00 2,500,000.00 11,310,000.00

3.1 仓库租赁费   1,000,000.00  -1,000,000.00 -

3.2
仓储设备设施改造及购置
费用

  1,100,000.00  -1,100,000.00 -

3.3
办公室装修及办公家具购
置费

  1,700,000.00   -255,934.00   1,444,066.00

 公告编号：2023-032

6

3.4 信息软件及硬件投入   1,100,000.00   1,455,934.00   2,555,934.00

3.5 车辆购置费   1,400,000.00  -1,400,000.00 -

3.6 项目人力成本   2,400,000.00   4,400,000.00   6,800,000.00

3.7 班车租赁费   100,000.00   -100,000.00  -

3.8 差旅办公及通讯费   10,000.00   300,000.00   310,000.00

3.9 会议费 - 200,000.00  200,000.00

 合计 18,810,000.00 - 18,810,000.00

五、募集资金使用及披露中存在的问题

公司已披露的募集资金的相关信息及时、真实、准确、完整，募集资金存放、使用、

管理及披露不存在违规情形。

公司 2023 年半年度募集资金存放与使用符合《非上市公众公司监督管理办法》、《全

国中小企业股份转让系统股票定向发行规则》、《全国中小企业股份转让系统股票定向发

行指南》、《挂牌公司股票发行常见问题解答（三）——募集资金管理、认购协议中特殊

条款、特殊类型挂牌公司融资》等有关法律、法规和规范性文件的规定，及时、真实、

准确、完整地披露了相关信息，不存在违规存放与使用募集资金的情形。

未来公司将严格按照《公司法》、《证券法》、《非上市公众公司监督管理办法》、《全

国中小企业股份转让系统股票定向发行规则》、《全国中小企业股份转让系统股票定向发

行指南》、《挂牌公司股票发行常见问题解答（三）——募集资金管理、认购协议中特殊

条款、特殊类型挂牌公司融资》、中国证监会相关法律法规以及公司《募集资金管理制

度》的规定和要求使用募集资金，并及时、真实、准确、完整履行相关信息披露工作。

上海景鸿国际物流股份有限公司

董事会

2023 年 8 月 24 日